tassa di concessione governativa;
Atto di procura o lettera di incarico (eventuale);
Istanza di registrazione/rinnovo diretta al Ministero dello Sviluppo Economico, in bollo.

Sia in caso di registrazione che in caso di rinnovo, le Tasse di Concessione Governativa sono di € 135,00
(centotrentacinque/00), da pagarsi esclusivamente attraverso l'utilizzo del modello F24 come indicato sul sito
www.uibm.gov.it.

Per i diritti di segreteria occorre versare € 40,00 per il deposito della domanda, da pagare all'ufficio Marchi e
Brevetti in cui si effettua tale deposito ed (eventuale) € 3,00 per l'autentica della copia del verbale redatto dal